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Vážení občané,
jaro již máme v plném proudu a to znamená i probuzení všech prací, o kterých bych Vás chtěl informovat. Nic méně 
vrátím se ještě na začátek jara a konec povoleného kácení stromů. Jistě jste si všimli, že došlo k pokácení některých 
stromů, které by se zdály být nenahraditelné, ale bohužel všechno má svůj čas a životnost. Pokáceli jsme stro-
my v parku v Nenakonicích, jednalo se o tři břízy, které byly uschlé nebo polouschlé, tři lípy totálně zdevastované 
jmelím a jeden jasan, který by byl svým růstem v královském lese jistě užitečnější, ale v parku? Přinejmenším 
zacloňoval výsadbu provedenou možná deset let zpátky a určitě by nesvědčil ani výsadbě nové, která nahradí 
právě tyto pokácené stromy.

Z redakční rady

Vážení spoluobčané,
po dlouhé a tuhé zimě k nám konečně přišlo dlouho očekávané jaro, které  s sebou přineslo samé slunné 
a teplé dny. A právě v těchto dnech vznikla nová redakční rada  Zpravodaje Věrovany.
Ráda bych Vás seznámila s jeho redakční radou, která bude pracovat v tomto složení:
Předsedkyně: Eva Ječmínková
Členové: PhDr. Lada Kovaříková, Bc. Kateřina Bartoňová, Mgr. Jana Pospíšilová, Ing. Radek Hrabal, Josef 
Odstrčilík, Eva Buršíková, Vojtěch a Lenka Valentovi.
Úkolem naší rady bude podávat informace o dění ve Věrovanech , Rakodavech a Nenakonicích.
Proto jsme požádali OÚ, organizace a spolky naší obce o různé články a novinové přípěvky, které budou náš 
zpravodaj po obsahové stránce obohacovat.
Zpravodaj Věrovany bude vycházet 3x  ročně. 
     S novým  zpravodajem  chceme také oslovit Vás občany a požádat o vyplnění přiloženého dotazníku, který 
je jako příloha tohoto prvního čísla. Tyto vyplněné dotazníky můžete vložit do schránek v obci – pošta, nákup-
ní střediska, mateřská škola a obecní úřad. Jeho vyhodnocení se poté objeví v následujícím čísle zpravodaje. 
Doufáme, že výsledek dotazníku přispěje k většímu zapojení občanů do dění obce a následně zjistíme, kde 
nás „bota nejvíc tlačí“a co bychom měli v naší obci změnit
Za vyplněný dotazníku předem děkuji. 
                                                                                                                                                Eva Ječmínková
                                                                                                                                                Za redakční radu   

Slovo starosty 

     Další kácení, které se dotklo vzhledu obce bylo pokácení jednoho smrku před základní školou ve Věro-
vanech. Názory některých občanů, jako třeba, že dělá menší „binec“ než lípy na návsi je sice faktem, ale 
lípy které tam nyní rostou jsou určitě mladšího věku a za to, že dělají „binec“ nemůžou a na hanou patří. 
Kácení a předchozí výsadba přitom byla provedena dle schválené studie z roku 1997, jestli to někdo cítí jako 

ZPRAVODAJ
VĚROVAN



neodbornost, nevím jak potom lépe. Mně osobně se tyhle smrky taky líbí, ale co budova školy, která už jen 
stěží vykukuje a co děti, kteří do ní chodí  a denní světlo jen těžko k nim prostupuje. Tady asi veliká 
škoda a nevhodnost jejich vysazení. Uprostřed návsi mohl smrk být dominantou nynější flóry a být ozdobou 
jako vánoční strom, který většina měst si v dobu vánoční nechává z lesa přivézt a postavit. Druhý smrk pro-
zatím „dostal milost“, ale ten již také svým růstem zasahuje až do velmi těsné blízkosti školy, venkovního 
elektrického vedení a určitě se nevyhne přinejmenším důkladnému prořezu, který je z energetického zákona 
povinností. Jak bude po tomto jeho vzhled asi vypadat…?

Zastupitelstvo obce ze svého rozpočtu na letošní rok plánuje:
• Dokončení terénních úprav centra volného času, další vybavení dětského hřiště a zařízení pro volný 
sport ve výši 500 tis. Kč
• Opravy a výstavbu místních komunikací  ve výši 500 tis Kč – nejžalostnější stav je komunikace pod 
hřbitovem k rybníku.V délce cca 210m  této komunikace se již zpracovává nabídka prací a realizace této 
opravy by měla být v druhé polovině května hotova. Současně budou provedeny lokální opravy na různých 
místech komunikací v obci.
Na základě žádosti a změn v rámci obchodu „U 
lávky a smíšeného zboží MIKRO již byla pro-
vedena oprava chátrající části, kde bylo dříve 
sklenářství, dojde k přemístění sběrny prádla 
a využití uvolněných prostor k rozšíření sorti-
mentu zboží obchodu.
• Výstavba Kanalizace bude pokračovat 
po místo napojení objektu č.p.325 (společně 
OÚ Věrovany, MŠ Věrovany a obecní byty). 
Neprodleně s tímto bude přebudován systém 
venkovních řadů ležaté kanalizace v areálu 
MŠ. Náklady na investice a opravy kanalizace 
jsou ve výši 1.760.000,- Kč. Další náklady nám 
vznikají s provozem ČOV a kanalizace – plá-
nujeme výši 500 tis. Kč. V současné době OÚ 
zabezpečuje vývoz  a uložení splaškových vod 
na ČOV, stav dočasný do doby vybudování 
kompletní oddílné kanalizace - usilujeme o 
získání dotace z Mze ČR. Co se týč vod, znovu 
jenom zmíním aktuální stav rekonstrukce vo-
dovodního řadu v obci, tzn. máme kompletní projektovou dokumentaci a stavební povolení. V rámci svazku 
obcí Dub nad Moravou, Věrovany a Charváty jako vlastníci vodovodu, společně čekáme na vypsání dotačního 
titulu, z kterého budeme moci čerpat finanční prostředky.
V rámci druhé výzvy vypsané MV ČR na zřízení CZECH POINTu jsme uzavřeli smlouvu s dodavatelem zaří-
zení této služby. Někteří jistě služby  Czech Point znají  - jedná se o výpisy z rejstříku trestů, výpisy 
z katastru nemovitostí a výpisy z obchodního a živnostenského rejstříku, které poté budete moci za úplatu 
získat na našem úřadě. Po uvedení do provozu této služby Vás budeme informovat.
     S touto informací bych Vám rád připomněl, že informace podávané naším úřadem formou hlášení můžete 
také dostávat e-mailem. Stačí se jenom zaregistrovat na stránce http://www.verovany.cz/index.php?id=16. 
a touto cestou Vám budou podávány informace, které mají delší platnost a význam.

Pozvánka na společenské kulturní a sportovní akce:
Tradiční Věrovanské hody ve dnech 19. – 21.6.2009
Program: 

zpravodaj
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Pátek -  18.00 – fotbal svobodní x ženatí (hřiště malé kopané Nenakonice)
Sobota – produkce Věrovanky po obci, střelba s kanónu, hodová zábava
Neděle – 9.30 průvod do kaple od zvonice „Na návsi“, mše svatá, ukončení u školy
Sportovní den mikroregionu Království,
kterého jsme letos hostiteli a spolupořadateli.Termín sobota 27.6.2009.Účastníci jednotlivých obcí budou sou-
těžit:
V malé kopané, nohejbalu, odbíjené, tenisu a stolním tenisu.
Přihlášení jednotlivých soutěžících i mužstev e-mailem na adresu rakodavy@quick.cz nebo na OÚ Věrovany. 
Další informace pro soutěžící budou včas oznámeny.

                                                                                                                                  MiroslavKubíček, starosta
Poděkování občanům : 

     Našim některým občanům není lhostejný vzhled a čistota obce. K takovým patří František Konečný 
z  Nenakonic, který se nabídl provést nové nátěry mostu přes Mlýnský náhon v Nenakonicích a také mostu 
přes říčku Steklou. Vyčistil příkop sběrače odpadních vod, který vede do uvedené říčky a provedl úklid spad-
lých stromů v tomto prostoru. 

     Vydatnou pomoc obci poskytuje také pan Jan Smolka mladší z Věrovan, který svou zručností  opravuje 
stroje a nástroje sloužící našim zaměstnancům při jejich práci . Jedná se o sekačky, traktor  a další zařízení  
potřebná pro zachování čistoty a vzhledu obce.

     Velkou propagací naší obce byl hudební koncert Evy a Vaška, který se uskutečnil v kulturním domě dne 
16.dubna  za účasti našich občanů i návštěvníků z širokého okolí. Celou tuto náročnou  akci zajistil klub seni-
orů v čele s jejím předsedou panem Petrem Gruntem z Rakodav. 

     Mnoho našich občanů neví, že kroniku naší obce vzorně a přehledně vede paní Jaroslava Konečná z Rako-
dav, bývalá ředitelka  základní školy. Kronika je psána ručním písmem což v dnešní době je již rarita.

                                                                                                                            Josef Odstrčilík - místostarosta

Knihovna- půjčovní doba:
Středa 17.00-19.00
Sobota 14.00-16.00

Splatnost místních poplatků končí 30.6.2009

Z Á P I S
     Leden pro všechny z nás představuje začátek nového kalendářního roku.  
Začátek nové životní etapy znamenal letošní leden  pro věrovanské předškoláky.  Se svými rodiči se vypravili 
k zápisu do základní školy. 
     Trošku zvědavě, trošku ostýchavě, ale určitě statečně vstupovaly děti  do školní budovy.  
Počáteční rozpaky se brzy rozplynuly a děti se zapojily do rozhovoru se svými budoucími učitelkami a uká-
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zaly,  jak jsou šikovné.
K zápisu se dostavilo celkem 13 dětí, 8 dívek a 5 chlapců.

CO BUDE DÍTĚ POTŘEBOVAT ŠKOLY?
Od rodičů: 
Aktovku,  přezůvky, tričko, tepláky, bundu a obuv na cvičení, pouzdro, kapesníky.

Školní potřeby, které dítě dostane ve škole:
Číslice, písmena, složku na číslice, složku na písmena, pastelky,  voskové pastely, vodové barvy, štětec, ke-
límky, modelovací hmotu,
tužku, pero, gumu, výkresy, náčrtkový papír, barevné papíry, lepidlo, sešity, deníček  a další.

                                                                                                                   Mgr. Ivana Trochová, ředitelka školy 

VÝSTAVA  „VELIKO-
NOČNÍ  INSPIRACE“
      Z generace na generaci si 
lidé předávají  zvyky, obyče-
je, poznání, mravní normy, 
i schopnosti, které se za-
hrnují do pojmu tradice.
     Krásnou příležitostí k oži-
vení lidových tradic jsou 
svátky jara – Velikonoce.
Každoročně  získávají  žáci 
poznatky o velikonočních 
obyčejích a s velkou chu-
tí se pouštějí do výroby 
kraslic, malování kuřátek, 
zajíčků, beránků, do zho-
tovení  velikonočních de-
korací. My učitelky s paní 
vychovatelkou hledáme 
stále nové nápady a inspi-
raci pro žákovské práce.                                                                                                                                           

     Počátkem letošního dubna jsme ukázali šikovnost žáků Základní školy Věrovany našim spoluobčanům na 
velikonoční výstavě, která nesla název „Velikonoční inspirace“.
Vystavené výrobky děti udělaly v hodinách výtvarné výchovy a praktických činností, v družině a ve výtvar-
ném kroužku.  Pečené beránky a zajíčka přidaly paní kuchařky ze školní jídelny a paní Jaroslava Indráková. 
Pletené košíky, zvonečky a ošatky rostly pod rukama paní Jitky Bubeníkové, která přítomným ukázala po-
stup při výrobě věcí z pedigu.
     Výstavu navštívilo přes dvě stě občanů, ti nejmladší se nesli na rukou, ti nejstarší  přišli s hůlčičkou. Těší 
nás, že se na výstavě setkaly všechny generace.  Děkujeme za příznivé ohlasy, v nichž jste ocenili tvořivost 
dětí i trpělivost a inspirativní přístup učitelek.                                        

Mgr. Ivana Trochová, ředitelka školy
 Blanka Žeravíková, vyučující VV a PČ v 1. a 2. ročníku,  vychovatelka ŠD, vedoucí výtvarného kroužku

 Milena Maňásková, vyučující 3. a 4. ročníku
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DEN  ZEMĚ
                                                                                                                                                                                                                                              
     Ve středu dne 22. 4. 2009, kdy se slaví Den Země, jsme si chtěli v přírodě připomenout tento svátek.Vy-
pravili jsme se proto na vlastivědno přírodovědnou vycházku z Tovačova, kam jsme přijeli autobusem, 
do Věrovan. Cesta vedla nejprve k zámku v Tovačově. Portál věže s erby prý patří k jedinečným historickým 
památkám. Příkopy, kde jsou dnes už jen zahrádky, už nebyly domovem medvědů. Městečko se pozvolna pro-
bouzelo do krásného dne a my jsme se rozlédli ještě na náměstí, posilnili se na špacír a vyrazili. Starodávná 
alej se stromy – velikány, nás vítala náručí vykvétajících bylinek, které jsme pomocí atlasu bylin určovali. 
Viděli jsme orseje, srdečníky, tu a tam na nás zasvítila smetanka – pampeliška lékařská, duby – velikáni i jejich 
praprapravnoučci nám ukazovali cestu dál. Den se vydařil do přenádherna. 
     Brzy jsme došli k Hradeckému rybníku. Tam už na nás čekalo několik párů divokých kachen a na protějším 
břehu pak flotila asi 20 labutí. To byla KRÁSA!!! Ztišili jsme se, aby k nám připluly pro kousek koblížku. 
Dalekohledem jsme si je mohli prohlédnout opravdu zblízka. Všude voněla voda, ryby a jaro, které jako by 
za ruku vedlo léto.
      Jak se nám vzdalovaly věže Tovačova, tak se přibližovaly domky Věrovan, kam jsme pomalu docházeli 
příjemně unavení, ale šťastní, že se tento výlet vydařil. Slíbili jsme si, že se jistě bude opakovat. Třeba na 
podzim, kdy se půjdeme rozloučit s létem a některými kamarády z říše zvířat i rostlin.                                                   
                                                                                 

HASIČI VE  ŠKOLE

     Dnešní žáci se ve škole učí nejen běžné předměty - český jazyk, matematiku, prvouku,    přírodovědu, vlas-
tivědu, výchovy, ale získávají také jiné znalosti i praktické dovednosti.           
     Od svých učitelek se žáci dozvídají poznatky, které jsou důležité pro ně samotné a mohou jim pomo-
ci ochránit zdraví 
a mnohdy i zachrá-
nit život. Takovým 
tématem je ochrana 
člověka za mimořád-
ných situací, v níž 
má důležité místo po-
žární ochrana.
      Abychom žákům 
ještě více přiblížili 
téma ochrany obyva-
telstva, v únoru jsme 
pozvali do naší školy 
členy Hasičského zá-
chranného sboru Olo-
mouckého kraje por.
ing. Petru Fryblíko-
vou s kolegou.
 Děti upoutal hasičský dráček Florián, který jako správný příslušník sboru nosí ochrannou přilbu.  Formou 
besedy, vyprávění, zábavných úkolů i prohlížení obrázků se žáci seznámili se základy požární ochra-
ny i ochrany obyvatelstva a poznali blíže práci příslušníků hasičských záchranných sborů. Žáci si rovněž 
uvědomili možná rizika z hlediska požární ochrany a přímo od hasičů získali poznatky, jak se chránit. 
     Vrcholem programu byla možnost vyzkoušet si hasičskou přilbu a oblek, potěžkat si vzduchovou láhev.  
Tímto způsobem žáci poznali, jak náročná a zodpovědná je práce hasičů.
          
                                                                                                                                         Mgr.  Ivana Trochová   

zpravodaj



SOUTĚŽ  MATEMATICKÝ  KLOKAN

     V měsíci březnu se žáci Základní školy Věrovany zúčastnili mezinárodní soutěže „Matematický klokan“. 
Soutěž vznikla kolem roku 1980 v Austrálii a v současné době se do ní zapojují žáci základních a středních 
škol  téměř ze čtyřiceti zemí světa.
Věrovanští školáci soutěžili v kategoriích   „Cvrček“  a   „Klokánek“.
„Cvrčci“,  žáci 2. a 3. ročníku, řešili 12 testových úloh.
 „Klokánci“,  žáci 4. ročníku,  se zamýšleli nad  24 testovými úlohami.
Nejlepšími řešitelkami soutěže v naší škole jsou žákyně Karolína Skoupilová – 4. ročník, 
Eva Zbožínková – 3. ročník,  Anna Skoupilová –  2.  ročník.

                                                                                                            Mgr. Ivana Trochová, Milena Maňásková
CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ …

11. - 28. květen:   Školní kolo  soutěže „Flora Olomouckého kraje“
1. - 12. červen:   Malá výstavka soutěžních prací
15. červen: Odeslání prací do krajského kola soutěže „Flora Olomouckého kraje – Co nám roste 
                   v kraji“           
30. června   Vysvědčení 

Přinášíme Vám stručný přehled akcí mateřské školy od ledna do června roku 2009.
Tento školní rok je do naší dvojtřídní MŠ zapsáno 49 dětí. Přibližně 15 dětí od září nastoupí povinnou školní 
docházku, 16 nových dětí je prozatím zapsáno na školní rok 2009/2010.

     Do nového roku vstoupi-
ly děti z II. oddělení akcí pro 
rodiče a děti nazvanou „An-
dělská škola“. Hravým způso-
bem děti v překrásných anděl-
ských kostýmech, za což patří 

Karneval v únoru tentokrát 
pořádala agentura „Jana“. 
Děti si zasoutěžily, zatanco-
valy a shlédly pohádky, u kte-
rých profesionální herci poda-
li skvělé výkony.

dík rodičům, předvedly svoji 
připravenost na školu a ocho-
tu pracovat. Hrály si, zpívaly, 
soutěžily a na závěr si se svý-
mi rodiči vyrobily svíčku.

V březnu a dubnu navštívily 
nejstarší děti MŠ dopravní 
hřiště v Olomouci, kde pečli-

vě trénovaly jízdu podle pravidel silničního provozu a současně se tak připravovaly na netrpělivě očekáva-
nou dopravní soutěž mateřských škol, která se uskutečnila 7. 5. v MŠ v Dubu nad Moravou.

zpravodaj

...a co naše děti ve školce ?
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...a co naše děti ve školce ?

     Vynášení Moreny je každoročně dodržovanou tradicí, kdy se děti loučí se zimou a přivolávají jaro.
Karneval v únoru tentokrát pořádala agentura „Jana“. Děti si zasoutěžily, zatancovaly a shlédly pohádky, 
u kterých profesionální herci podali skvělé výkony. Den Země jsme oslavili 23. 4. na zahradě MŠ, kdy si 
děti mohly vyrobit z PET lahve např. chobotnici, pokladničku nebo kytičku, zatímco babičky a maminky se 
podílely na výrobě stromu z PET lahví a domečku z ruliček od toaletního papíru. Každé dítě si mohlo nejen 
zasoutěžit, ale také po -

Na další zvířátka jsme se 
jeli podívat do BIOSu v 
Přerově, kde byli k vidění 
hlodavci, rybičky i hadi.
Jako každoročně, tak i le-
tos jezdíme od března do 
června na předplavecký 
výcvik do Přerova.
30. 4. byl ten správný den 
pro rej a soutěžení čarodě-
jek a čarodějů.
Mimo zfotodokumentova-
né akce děti navštěvují d i -
vade ln í  p ředs t aven í  v 
Prostějově, do MŠ naopak 
dojíždí maňáskové diva-
dlo. Účastníme se spousty 
výtvarných soutěží, čeká 
nás dopravní soutěž, sportovní hry mateřských škol v Troubkách, sběr papíru, výchovný koncert v To-
vačově, vystoupení pro maminky k jejich svátku a pro klub seniorů, výlet s rodiči do zoo Lešná, pěší výlet, 
oslava Dne dětí se skákacím hradem a soutěžemi, pasování na školáka. Ve čtvrtek děti mohou navštěvovat 
aerobic, každé odpoledne po krátkém odpočinku s předškolními dětmi probíhá příprava na školu.

                                                                                                                                    Zpracovala Iva Pavelková

ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY

     Mateřská škola Věrovany provozuje i školní jídelnu, kde se stravují děti z mateřské a základní školy, 
zaměstnanci ale i cizí strávníci. Denně se zde vaří přibližně 80 obědů.
     Díky dotacím z Obecního úřadu Věrovany kuchyni stále modernizujeme. V loňském roce jsme tak mohli 
zakoupit  nový sporák, letos jsme naplánovali výměnu  mycího stolu.  
     Obec Věrovany nám poskytuje nejen dotace, ale díky jejich zaměstnanci panu Vavrysovi  máme pěkně 
spravený a zastřešený prostor na uskladnění popelnic.
     Ráda bych také zmínila dobrou spolupráci s pracovníky Charity, kteří rozvážejí obědy starším spoluobča-
nům a zároveň připomínám, že vaříme po celou dobu školních prázdnin.

h lad i t  ž ivé  jehňátko 
a  kůzlátko.

zpravodaj



Hasiči z  Nenakonic
Turnaj v nohejbale
     V hale Sokola Věrovany byl 7. 3. 2009 v 8 hodin 
zahájen  jubilejní 10. ročník turnaje v nohej-
bale pro členy SDH okrsku Dub na Mora-
vou. Jeho organizace se v posledních letech 
ujímá SDH Nenakonice. Za tradicí a dob-
rou úrovní turnaje stojí nejen obětavost čle-
nů SDH, jmenovitě bratra Stanislava Ježáka, 
ale i štědrost sponzorů, kteří jsou hasičské-
mu sportu nakloněni – T-Trans, MALITAS 
- mlýn Věrovany, OÚ Věrovany, Dita Hůl-
ková - potraviny, Mazal Zdeněk - autoško-
la, Stafi-S – stavební firma Složil Bohumil, 
MAX-MARKET Olomouc.
Turnaje se zúčastnily SDH Věrovany, Dub 
nad Moravou (3 družstva) a Nenakonice. 
Drahlov a Charváty se letošního klání nezú-
častnily z důvodu úmrtí dlouholetého člena 
jejich sboru.
O konečném pořadí rozhodl součet bodů ze 
dvou kol, v nichž hrál každý s každým. Dru-
hé a třetí místo obsadila družstva z Dubu nad 
Moravou. První místo obhájilo družstvo po-
řadatelů  - SDH Nenakonice.
Turnaj proběhl ve sportovním a přátelském 
duchu, přilákal hasičskou mládež a zahájil 
tak sportovní sezónu okrsku Dub nad Mora-
vou.

Sběr železa
     Dne 28. 3. provedli 
hasiči v části obce Ne-
nakonice a Rakodavy 
sběr kovového odpadu. 
Výtěžek SDH použije 
na svoji činnost. Všem 
občanům děkujeme za 
podporu.

zpravodaj
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Soutěže
     V současné době se SDH 
Nenakonice připravuje na 
letošní hasičské soutěže. Do 
soutěží postaví dvě mužská 
družstva a poprvé v historii 
sboru jedno družstvo žen. 
Jsme příjemně překvapeni je-
jich zájmem o hasičský sport 
a dění kolem. Je potřeba po-
děkovat všem, kteří se na 
předávání zkušeností a pří-
pravě obou nových družstev 
podílejí. Přijďte je povzbudit 
na soutěže dne 16. 5. (v Bole-
louci od 13 hod.) a 30. 5. 
(v Blatci od 9 hod.). Věřím, 
že jim za vás všechny mohu 
popřát dobrý start, rychlou 
vodu a vstřícný terč.                                                          

FC Pivní Balet

FC Pivní Balet Věrovany
Vás zve na tradiční

KÁCENÍ MÁJE

30. 5. 2009 od 14:00 hodin
areál Nenakonice

DALŠÍ TRADIČNÍ AKCE „PIVNÍ SLAVNOSTI“ SE LETOS 
KONÁ  4. – 5. 7. 2009  !!!

Z malé kopané …

     Poslední březnový týden byla zahájena jarní část soutěžního ročníku 08/09 Olomouckého futsalu. Věrova-
ny jsou reprezentovány dvěma týmy, hrajícími tradičně na hřišti malé kopané v Nenakonicích.
Mužstvo hrající 2. ligu se ve svých jarních utkáních musí hned potýkat  s krutým  trestem, který byl neopráv-
něně udělen gólmanovi v posledním podzimním zápase.  Mužstvo tudíž nenastupuje v kompletní sestavě 
a tomu také odpovídají výsledky. Brankáře suplují jednotliví hráči a z 5 utkání zatím pouze dvakrát vyhráli, 
jednou remizovali a dvakrát utrpěli porážku. Všichni hráči ale věří, že 2. ligu budou hrát i příští sezónu. 
Mužstvo hrající 4. ligu na jaře zatím třikrát prohrálo a dvakrát slavilo vítězství. 
Kompletní los futsalových soutěží okresu Olomouc, výsledky zápasů a průběžné tabulky po každém kole na-
jdete vždy v Olomouckém týdeníku a na www.sfmo.cz.

zpravodaj



                     2.  LIGA „B“ –  po podzimu 2008

  1. 1.FC Bacardi A   13  11 1 1   68:16  23
  2. FC Hněvotín   13    9 0 4   56:37  18
  3. U Letců               13    7 2 4   46:37  16
  4. Sokolka Horka B              13    6 4 3   42:34  16
  5. SK Profit Nová Ves  13    4 5 4   37:39  13
  6. AMG Daskabát   13    5 3 5   35:42  13
  7. FC Pivní balet 06            13    4 4 5   42:43  12
  8. Moravan Cholina    13    5 1 7   38:42  11
  9. FC Literpool   13    4 3 6   43:50  11
10. FC Lípy               13    4 3 6   27:42  11
11. Sigma herna HBL              13    5 0 8   44:47  10
12. Modos Olomouc              13    5 0 8   27:32  10
13. Sokol Bělkovice              13    3 4 6   28:41  10
14. Step & style   13    3 2 8   28:59    8

                     4. LIGA  „G“ - po podzimu 2008

  1. Juventus              13  11 1  1   81:19 23
  2. FK Krčmaň 97   13    9 1  3   44:35 19
  3. KAF Přestavlky   13    8 1  4   37:35 17
  4. FC Pivní balet 99             13    8 1  4   41:41 17
  5. FC Koulaři   13    7 2  4   51:28 16
  6. ÚM Olomouc   13    8 0  5   36:22 16
  7. HC Istegum box              13    7 1  5   36:31 15
  8. FOFO tribuna   13    5 3  5   27:26 13
  9. Čenda Velký Újezd  13    5 2  6   33:37 12
10. FC Partyzán   13    5 0  8   36:39 10
11. RV Club               13    4 1  8   38:40   9
12. Head    13    3 1  9   26:65   7
13. Odra    13    3 0 10  25:50   6
14. SKF Ložiska   13    0 2 11  24:67   2

HSTS Nenakonice

Nohejbalisté  HSTS  Nenakonice

zpravodaj
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Nohejbalový turnaj ve Věrovanech.

Již téměř jedno desetiletí v řadě pořádá nohejbalový klub HSTS Nenakonice alespoň dvakrát do roka tur-
naj v nohejbalu. V jarních měsících využívá prostory tělocvičny Sokola Věrovany a v létě venkovního hřiště 
vlastního areálu HSTS, v Nenakonicích. Ani v letošním roce nebyla tato již téměř tradice porušena 
a v sobotu dne 14. 3. 2009 se uskutečnil nohejbalový turnaj v tělocvičně Sokola Věrovany. Turnaje se zúčast-
nilo sedm tříčlenných mužstev a to jak domácích, tak i přespolních. Poprvé ve své historii poslal do boje své 
hráče také náš FC Pivní balet, možná i proto, aby si potvrdil zda platí obecné tvrzení, že nohejbal může hrát 
velmi úspěšně každý fotbalista. Tentokrát se to sice úplně neprokázalo, ale věříme, že příště nás mile překvapí. 
Ono v opačném případě, by to asi dopadlo obdobně. 
     Tento turnaj je pořádán především pro amatérské a neregistrované hráče hlavně proto, aby se do něho moh-
lo zapojit co možná nejvíce hráčů, kteří nohejbal hrají nejen pro výsledky a slávu, ale především pro zdraví, 
zábavu a potěšení. I přesto, tato skutečnost neubrala nic na atraktivitě a napětí až do posledního zápasu. Hrálo 
se systémem každý s každým, což umožnilo všem hráčům dostatečné sportovní vyžití. I když v závěru turnaje 
bylo provedeno nezbytné vyhodnocení na základě dosažených výsledků a ocenění každého mužstva drobnými 
věcnými cenami, jsme přesvědčeni, že vyhráli všichni a to již tím, že se aktivně zapojily do hry.
      Po celou dobu turnaje a i po jeho ukončení, bylo pro hráče, diváky a ostatní příznivce zajištěno kompletní 
bohaté občerstvení.
      V závěru tohoto příspěvku bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, díky kterým je možné udržet tradič-
ně dobrou úroveň těchto turnajů a věříme také, že i díky organizaci těchto turnajů a prostorovým možnostem 
v naší obci, si tento sport udrží ve Věrovanech dosavadní tradici a přitáhne více dalších aktivních hráčů.

Klub seniorů
Vážení spoluobčané,  
     Senior klub ve Věrovanech má v tomto období  50 členů . Scházíme se jedenkrát  za měsíc.
Pod záštitou pana starosty a Obecního úřadu se scházíme ve velké zasedací místnosti Obecního úřadu. Snaží-
me se zajistit zajímavé besedy na různá téma.
     V lednu přišel kastelán zámku Tovačov p. Antonín Havlín. Hovořil o historii zámku od jeho 
počátku do současnosti s uvedením jeho mnohých majitelů. Senioři se dozvěděli mnoho zajímavého.
     Na únorové setkání byla pozvána příslušnice policie z Olomouce poručice Marta Vlachová. Svoji přednáš-
ku zaměřila na prevenci seniorů před různými nebezpečími.
     A březen se věnoval seznámení s provozem Domova důchodců Tovačov. Od roku 2008 je to Domov pro 
seniory a ředitelkou je Lenka Bártová. Mohou zde být přijaty osoby starší 60-ti let závislé na pomoci.
    Největší akcí klubu v jeho historii bylo vystoupení Evy a Vaška. V kulturním domě ve Věrovanech se sešlo 
400 vesměs spokojených diváků. Lidé si mohli nejen písničky poslechnou, ale také zazpívat a zatancovat. 
Přípravný tým dostal pochvalu od starosty obce.                                                                       
     Členka výboru p. Naďa Skoupilová pořádá každý rok zájezd do Polska.
     V klubu seniorů Je také taneční skupina seniorek, které nejen týdně nacvičují svůj program, ale také s ním 
vystupují.
     Letos byli přijati do klubu další noví členové, což svědčí, že zájem o činnost mezi staršími je.
Další akce, které připravujeme:
Červen 2009 – posezení  s harmonikou, uzeným kabanosem a pivem. Přijďte mezi nás, rádi Vás přivítáme. 
Těšíme se na Vás.

                                                                                                                                          Petr Grunt – předseda
                                                                                                                                         Za výbor klubu seniorů  

zpravodaj



Taneční skupina seniorek
Taneční skupina zahájila letos třetí rok své činnosti. Každý týden se schází 8 „děvčat“ ve věku
 65 – 76 let, aby si v rytmu známých melodiích protáhly svá těla a také potěšily svou duši. Výsledky této naší 
činnosti jste měli možnost shlédnout na plese OÚ a také na farním plese.
    V choreografii p. Jany Mrázkové jsme nacvičily a předvedly nové taneční skladby. Mohli jste nás vidět 
i ve společném vystoupení mažoretek všech věkových skupin, 5 – 76 let!
    V únoru jsme byly pozvány na maškarní ples do Kožušan, stejně jako loni s velkým ohlasem.
    Nyní se připravujeme na vystoupení v Charvátech ke Dni matek, v Náměšti na Hané na setkání seniorů, 
v Nenakonicích na kácení máje. V červnu pojedeme do Lovosic na setkání obce a v srpnu jedeme na přehlídku 
tanečních skupin seniorů z našeho regionu.
     Co bude dál? Uvidíme. Přemýšlíme o další taneční skladbě a pokud nám alespoň trochu bude sloužit zdraví, 
chceme v naší činnosti pokračovat.
     Velmi rády bychom mezi sebou uvítaly nové posily. Zkuste to, přijďte mezi nás!! Uvidíte, že nebudete 
litovat.

                                                                                                                                                    H. Ermacorová

Mažoretky dnes
 I po jedenácti letech existence tanečního kroužku při ZŠ Věrovany je zájem děvčátek veliký. Mnohdy se 
však už při prvních zkouškách pozná, jestli přání být mažoretkou, je přání děvčátka nebo jeho maminky.
V tzv. přípravce se děvčátka učí základům mažoretčího sportu a tam se hledá srdíčko mažoretky. Do starší 
skupiny se vybírají děvčata, co už něco umí a kde srdíčko mažoretky pomalu rozkvétá. Sama za sebe jsem 
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ráda, že některá srdíčka dozrála a vznikla tzv. „šestka“. Šest děvčat, která se po delší době opět k mažoretčímu  
sportu vrátila.
     Musím připojit odpovědi na nejčastější otázky. Mažoretky Věrovanky si samy vybírají hudbu, choreografie 
ke všem skladbám se tvoří doma u Mrázků a na kostýmky přispívá Obecní úřad.
Všechny skupiny poctivě trénují, což dokládá i jednodenní soustředění konané dne 28. 3. 2009 v požární 
zbrojnici ve Věrovanech. Chceme poděkovat hasičům z Věrovan za zapůjčení prostor, ale také rodičům, kteří 
pomohli s úklidem a při přípravě oběda. Děvčatům se na soustředění líbilo. Trénovaly, na videu zhlédly zázna-
my z dřívějších vystoupení a zahrály si hry. Dobrá nálada nechyběla ani při společném obědě a zákusku. 
     Na letošní sezónu natrénovaly nové skladby a taky jednu společnou s našimi seniorkami. Premiéra už byla 
na farním plese a prý to byla „bomba“. Tak až to bude mít zase někde „bouchnout“ -  přijďte se podívat. 

Show šaška Vikiho pro děti
   
     Již podruhé se konal karneval pod záštitou obce Věrovany. Ten letošní proběhl v neděli 28. 2. 
v místním kulturním domě Věrovany. Program celého karnevalu zajistila litovelská agentura BAVI, jmenovitě 
pak pan Viktor Kohout alias šašek Viky.
Využili jsme i nabídky maminek a tatínků s dětmi z Dubu nad Moravou a Tovačova a jejich tanečním vystou-
pení byl celý karneval zahájen. Pro všechny děti měl šašek Viky spoustu zábavy, soutěží a odměn. Kdo měl 
šťastnou ruku při koupi losů, jistě ho potěšila i bohatá tombola. Je zde také na místě poděkovat všem zúčast-
něným, všem kdo pomohli ať už sponzorským darem nebo organizační pomocí.
     Výtěžek z karnevalu bude použit na pořádání a zajištění dalších akcí pro děti.
     Kromě financí je ale také zapotřebí dobrých nápadů a pomocníků při organizaci. Prosím, kdo máte zájem 
pomoci připravit našim dětem pěkné zážitky, obraťte se buď na místní Mateřskou školu nebo Obecní úřad. 
Vaši pomoc využijeme třeba hned 24. 5. 2009, kdy pro děti připravujeme Pohádkovou cestu, a potřebujeme 
obsadit některá pohádková stanoviště.
                                                                                                                                             Bc. Katka Bartoňová
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… z kulturních akcí



 „HRAJTE MUZIKANTI Z HUSTA,  JE KONEC MASOPUSTA“. Tak nějak probíhal konec ma-
sopustu i v naší obci. Až obdivuhodný počet masek i s medvědem se prošel naší vesnicí. I pan starosta se 
zhostil svého postavení v této humorné akci jak se patří. Dík patří jemu i všem účinkujícím, kteří se už těší 
na příštího medvěda. Dík i partě muzikantů, kteří svým „umem“ tuto akci posílili. Při této příležitosti chceme 
pozvat všechny občany i nově přistěhované, kteří se v naší obci zabydlují na před hodový průvod 14. 6. 
2009 do chrámu P. Marie v Dubě nad Moravou. I když účel této pouti se podle pamětníku liší, snažíme se 
zachovat tuto tradici i pro příští generaci, i kdyby jen pro to přátelské posezení po mši sv. Nově přistěhovaní 
přijďte mezi nás srdečně jste zváni.
                                                                                                                              Společnost  pro obnovu tradic

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – PRACOVIŠTĚ VĚROVANY

      Cíle této služby: 
• poskytovat základní péči o vlastní osobu a domácnost těm, kteří ji potřebují
• poskytovat kvalitní péči tak, aby uživatelé mohli zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí
      Tuto službu poskytujeme:
• seniorům a dospělým lidem, kteří si vzhledem ke svému věku, nemoci či
            postižení nemohou zajistit běžné denní činnosti o sebe a svoji domácnost
• v domácím prostředí uživatele
• v obcích spadající do farnosti Dub nad Moravou
      Poskytujeme pomoc zejména při:
• zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu   
• osobní hygieně
• zajištění stravy
• zajištění chodu domácnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
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Péče o naše občany
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Péče o naše občany

      Informace o cenách služeb a jejich  poskytování   Vám poskytnou pracovníci na telefonním čísle 721 21 50 21                   
nebo v kanceláři Charity – Věrovany, Rakodavská č. 325

      Charita také zapůjčuje kompenzační pomůcky:
                  Mechanický vozík        cena za půjčení za měsíc            200 Kč
                  Toaletní vozík                                                                  150 Kč
                  Toaletní židle                                                                   150 Kč
                  Chodítko podpažní                                                            70 Kč
                  Chodítko čtyřkolové                                                          70 Kč
                  Jídelní stolek                                                                      70 Kč
                  Sedačka do vany                                                                60 Kč
                  Sprchová židle                                                                   50 Kč 

Pečovatelská služba provozuje také praní a žehlení prádla ve vlastní prádelně ve Věrovanech. Vypraní, vy-
žehlení prádla – 50 Kč za 1 kg prádla.   Příjem - výdej prádla je v kanceláři Charity vedle jídelny mateřské 
školky.  

Rozšíření provozní doby zákaznických center

S cílem vyjít vstříc požadavkům zákazníků rozšiřuje od 1. května společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s. provozní doby svých pěti zákaznických center. Novinkou je možnost smluvení schůzky i v úterý a ve čtvr-
tek, otevření ZC v pátek dopoledne (místo čtvrtka) a posunutí přestávky na oběd o hodinu později. 

Zákaznická centra budou stále otevřena v pondělí a ve středu – dlouhé dny – od 8 do 17 hodin a v pátek 
od  8 do 12 hodin. V úterý a ve čtvrtek budou mít zákazníci možnost, domluvit si schůzku v době od 8 do 15 
hodin. Polední přestávka je každý den od 12 do 13 hod. 

Rozsah služeb Zákaznických center: 
• vše kolem smluvních vztahů (uzavírání a změny smluv, informace o fakturách, reklamace apod.) 
• vyjadřování k projektové dokumentaci: vodovodní a kanalizační přípojky, ochranná pásma vodních zdrojů, 
vodovodní / kanalizační sítě a zařízení, ostatní nevodohospodářské stavby 
• poskytování grafické a digitální dokumentace stávajících vodovodních / kanalizačních sítí, informace o tla-
kových poměrech na vodovodních sítích
• předání technické dokumentace skutečného provedení vodárenských a kanalizačních staveb (geodetické 
zaměření staveb) je možné na podatelně, po celou pracovní dobu zákaznického centra

Nová provozní doba zákaznických center ve společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.:
Pondělí  8 – 12  13 -17     
Úterý   pouze po předchozí domluvě
Středa  8 – 12  13 -17    
Čtvrtek pouze po předchozí domluvě
Pátek  8 – 12  

 
Zákaznické centrum Olomouc:
Tovární 41, 722 11
Tel: 585 536 111

zpravodaj

Info pro občany



Zákaznické centrum Prostějov:
Krapkova 26, 796 01
Tel: 582 301 206

Zákaznické centrum Zlín: 
Tř. T. Bati 383, 760 49
Tel: 577 124 111

Zákaznické centrum Uničov:
Panská 64, 783 91
Tel: 585 051 088

Zákaznické centrum Valašské Klobouky:
U Náhonu 1006, 766 01
Tel: 577 012 221

Další kontakty: 800 100 063 – havárie a zákaznické služby, e-mail: zc@smv.cz Akreditované laboratoře spo-
lečnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. provádí rozbory vod  bazénových a studničních. 
Konkrétně laboratoře provádějí odběry vzorků vod a kalů, chemickou a speciální anorganickou a organickou 
analýzu vod a kalů, mikrobiologickou, biologickou a senzorickou analýzu vod. Laboratoři je umožněn flexi-
bilní rozsah akreditace a je způsobilá poskytovat odborná stanoviska a interpretace výsledků zkoušek. 
Kontakty: Laboratoř Olomouc 585 412 032, Laboratoř Prostějov 582 337 441, La

  KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

24. 5 Pohádková cesta – start 14.00 – 14.30 hod v sokolovně
30. 5. Kácení máje - 14.00 hod. areál Nenakonice
Červen – Posezení s harmonikou - klub seniorů (Přijďte mezi nás!)
13. a 14. 6. Dětský den – HSTS Nenakonice
19. - 21. 6. Tradiční Věrovanské hody
26. 6. Festival rockových skupin – sokolovna
4. – 5. 7.  Pivní slavnosti – areál Nenakonice
31. 7.  Diskotéka – sokolovna
21. 8.  Aleš Brichta
V srpnu se opět uskuteční v areálu sokolovny „ Rozloučení s prázdninami“. 

Děkujeme všem organizacím, spolkům a klubům za příspěvky do zpravodaje!
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